

# TABULATION OF BIDS

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

State: MS	Opened at: Sterling, VA
County: MADISON	By: S. Anderson
NATCHEZ TRACE PARKWAY	Date: 08/18/09

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: Shirley Anderson

Title: Contract Specialist Date: 08/19/2009

Contract Awarded to: Beard Construction Group LLC Date:

Contractor	Bid Amount	Responsive
Beard Construction Group, LLC 3970 Rosedale Road Port Allen, LA 70767	2,909,415.66	
Hemphill Construction Coompany, Inc P.O Drawer 879 Forence, MS 39073	2,951,181.80	
Key, LLC 219 Key Drive Madison, MS 39110	3,182,402.20	
Superior Asphalt, Inc. 6000 I-55 South Jackson, MS 39272	3,438,428.00	
Dozer, LLC 14 Moran Road Natchez, MS 39120	3,487,657.00	
Malouf Construction LLC P.O. Box 1177 Greenwood, MS 38935	3,722,559.00	
Quality Enterprises USA, Inc. 208 Tintern Court Chesapeake, VA 23320	3,890,806.50	
Engineer's Estimate	3,500,000.00	

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000	LPSM	MOBILIZATION			
		Beard Construction Group, LLC	ALL	187,274.00	187,274.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		100,000.00	100,000.00
		Key, LLC		325,000.00	325,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		348,000.00	348,000.00
		Dozer, LLC		260,000.00	260,000.00
		Malouf Construction LLC		304,000.00	304,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		215,000.00	215,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		253,335.00	253,335.00
15201-0000	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
		Beard Construction Group, LLC	ALL	56,303.00	56,303.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		40,000.00	40,000.00
		Key, LLC		95,000.00	95,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		90,000.00	90,000.00
		Dozer, LLC		50,000.00	50,000.00
		Malouf Construction LLC		60,000.00	60,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		80,000.00	80,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		43,750.00	43,750.00
15401-0000	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		Beard Construction Group, LLC	ALL	36,000.00	36,000.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		85,000.00	85,000.00
		Key, LLC		34,000.00	34,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		70,000.00	70,000.00
		Dozer, LLC		30,000.00	30,000.00
		Malouf Construction LLC		55,000.00	55,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		60,000.00	60,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		38,500.00	38,500.00
15705-0100	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE			
		Beard Construction Group, LLC	12,000	3.33	39,960.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		3.00	36,000.00
		Key, LLC		4.50	54,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		5.40	64,800.00
		Dozer, LLC		3.00	36,000.00
		Malouf Construction LLC		6.90	82,800.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		3.10	37,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3.75	45,000.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15705-1300	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, TEMPORARY DIVERSION CHANNEL			
		Beard Construction Group, LLC	290	2.39	693.10
		Hemphill Construction Coompany, Inc		22.00	6,380.00
		Key, LLC		80.00	23,200.00
		Superior Asphalt, Inc.		50.00	14,500.00
		Dozer, LLC		25.00	7,250.00
		Malouf Construction LLC		250.00	72,500.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		9.00	2,610.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		60.00	17,400.00
15706-0200	EACH	SOIL EROSION CONTROL, CHECK DAM			
		Beard Construction Group, LLC	91	275.00	25,025.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		350.00	31,850.00
		Key, LLC		235.00	21,385.00
		Superior Asphalt, Inc.		400.00	36,400.00
		Dozer, LLC		350.00	31,850.00
		Malouf Construction LLC		770.00	70,070.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		200.00	18,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		300.00	27,300.00
15706-1100	EACH	SOIL EROSION CONTROL, INLET PROTECTION TYPE A			
		Beard Construction Group, LLC	4	1,100.00	4,400.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		100.00	400.00
		Key, LLC		250.00	1,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		65.00	260.00
		Dozer, LLC		150.00	600.00
		Malouf Construction LLC		100.00	400.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		300.00	1,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		250.00	1,000.00
15706-1600	EACH	SOIL EROSION CONTROL, STABILIZED CONSTRUCTION ENTRANCE			
		Beard Construction Group, LLC	4	17,500.00	70,000.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		2,500.00	10,000.00
		Key, LLC		4,300.00	17,200.00
		Superior Asphalt, Inc.		500.00	2,000.00
		Dozer, LLC		1,250.00	5,000.00
		Malouf Construction LLC		3,000.00	12,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		3,300.00	13,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,000.00	16,000.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20101-0000	ACRE	CLEARING AND GRUBBING			
		Beard Construction Group, LLC	11.0	5,295.00	58,245.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		15,000.00	165,000.00
		Key, LLC		5,800.00	63,800.00
		Superior Asphalt, Inc.		4,000.00	44,000.00
		Dozer, LLC		5,000.00	55,000.00
		Malouf Construction LLC		9,000.00	99,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		12,000.00	132,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		12,000.00	132,000.00
20201-0000	ACRE	SELECTIVE CLEARING			
		Beard Construction Group, LLC	5.1	7,333.00	37,398.30
		Hemphill Construction Coompany, Inc		4,250.00	21,675.00
		Key, LLC		2,200.00	11,220.00
		Superior Asphalt, Inc.		1,500.00	7,650.00
		Dozer, LLC		6,500.00	33,150.00
		Malouf Construction LLC		2,250.00	11,475.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		12,500.00	63,750.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,500.00	22,950.00
20221-1000	SQFT	REMOVAL, INDIVIDUAL TREES			
		Beard Construction Group, LLC	195	225.00	43,875.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		150.00	29,250.00
		Key, LLC		250.00	48,750.00
		Superior Asphalt, Inc.		235.00	45,825.00
		Dozer, LLC		275.00	53,625.00
		Malouf Construction LLC		103.00	20,085.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		15.00	2,925.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	19,500.00
20302-2100	LNFT	REMOVAL OF PIPE CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	12	38.19	458.28
		Hemphill Construction Coompany, Inc		20.00	240.00
		Key, LLC		55.00	660.00
		Superior Asphalt, Inc.		10.00	120.00
		Dozer, LLC		30.00	360.00
		Malouf Construction LLC		33.00	396.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		30.00	360.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	1,200.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20303-1400	SQYD	REMOVAL OF PAVED WATERWAY, CONCRETE			
		Beard Construction Group, LLC	28	19.80	554.40
		Hemphill Construction Coompany, Inc		10.00	280.00
		Key, LLC		30.00	840.00
		Superior Asphalt, Inc.		11.00	308.00
		Dozer, LLC		15.00	420.00
		Malouf Construction LLC		12.75	357.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		14.00	392.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		25.00	700.00
20401-0000	CUYD	ROADWAY EXCAVATION			
		Beard Construction Group, LLC	6,200	4.14	25,668.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		13.80	85,560.00
		Key, LLC		11.00	68,200.00
		Superior Asphalt, Inc.		13.00	80,600.00
		Dozer, LLC		8.00	49,600.00
		Malouf Construction LLC		13.15	81,530.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		25.00	155,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	93,000.00
20402-0000	CUYD	SUBEXCAVATION			
		Beard Construction Group, LLC	16,900	4.66	78,754.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		12.50	211,250.00
		Key, LLC		9.00	152,100.00
		Superior Asphalt, Inc.		16.00	270,400.00
		Dozer, LLC		14.00	236,600.00
		Malouf Construction LLC		13.85	234,065.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		16.00	270,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	253,500.00
20415-0000	CUYD	SELECT TOPPING			
		Beard Construction Group, LLC	16,900	24.14	407,966.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		16.00	270,400.00
		Key, LLC		13.50	228,150.00
		Superior Asphalt, Inc.		32.00	540,800.00
		Dozer, LLC		19.00	321,100.00
		Malouf Construction LLC		25.00	422,500.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		30.00	507,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		23.75	401,375.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20701-1000	SQYD	EARTHWORK GEOTEXTILE, TYPE III-A (TRAIL ONLY)			
		Beard Construction Group, LLC	39,200	1.97	77,224.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		2.00	78,400.00
		Key, LLC		2.60	101,920.00
		Superior Asphalt, Inc.		3.00	117,600.00
		Dozer, LLC		2.00	78,400.00
		Malouf Construction LLC		2.15	84,280.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		2.90	113,680.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.50	98,000.00
25102-3000	TON	PLACED RIPRAP, CLASS 3			
		Beard Construction Group, LLC	184	85.00	15,640.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		75.00	13,800.00
		Key, LLC		80.00	14,720.00
		Superior Asphalt, Inc.		60.00	11,040.00
		Dozer, LLC		95.00	17,480.00
		Malouf Construction LLC		90.00	16,560.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		100.00	18,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		80.00	14,720.00
30101-0000	TON	AGGREGATE BASE , GRADING MDOT, CLASS 5, GROUP C			
		Beard Construction Group, LLC	50,000	12.90	645,000.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		19.00	950,000.00
		Key, LLC		21.50	1,075,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		18.00	900,000.00
		Dozer, LLC		21.00	1,050,000.00
		Malouf Construction LLC		18.60	930,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		22.70	1,135,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		22.00	1,100,000.00
30202-0000	SQYD	CEMENT TREATED AGGREGATE COURSE , GRADING MDOT, CLASS 5, GROUP C, 6-INCH DEPTH (EXCLUDES CEMENT AND AGGREGATE MATERIAL COSTS)			
		Beard Construction Group, LLC	15,100	2.39	36,089.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		2.70	40,770.00
		Key, LLC		1.60	24,160.00
		Superior Asphalt, Inc.		2.35	35,485.00
		Dozer, LLC		5.00	75,500.00
		Malouf Construction LLC		2.60	39,260.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		2.00	30,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.25	33,975.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
30205-0000	TON	CEMENT			
		Beard Construction Group, LLC	330	118.74	39,184.20
		Hemphill Construction Coompany, Inc		136.00	44,880.00
		Key, LLC		160.00	52,800.00
		Superior Asphalt, Inc.		160.00	52,800.00
		Dozer, LLC		165.00	54,450.00
		Malouf Construction LLC		177.50	58,575.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		180.00	59,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		155.00	51,150.00
30302-1000	LNFT	DITCH RECONDITIONING			
		Beard Construction Group, LLC	250	2.71	677.50
		Hemphill Construction Coompany, Inc		10.00	2,500.00
		Key, LLC		25.00	6,250.00
		Superior Asphalt, Inc.		18.00	4,500.00
		Dozer, LLC		60.00	15,000.00
		Malouf Construction LLC		64.00	16,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		15.00	3,750.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	3,750.00
30502-0500	SQYD	AGGREGATE-TOPSOIL COURSE, 3-INCH DEPTH			
		Beard Construction Group, LLC	4,300	3.48	14,964.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		9.60	41,280.00
		Key, LLC		6.30	27,090.00
		Superior Asphalt, Inc.		7.00	30,100.00
		Dozer, LLC		10.00	43,000.00
		Malouf Construction LLC		10.20	43,860.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		10.00	43,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		7.00	30,100.00
40101-0100	TON	SUPERPAVE PAVEMENT, 3/8-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, <0.3 MILLION ESAL (TYPE VII PAVEMENT SMOOTHNESS)			
		Beard Construction Group, LLC	2,000	114.00	228,000.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		105.00	210,000.00
		Key, LLC		100.00	200,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		90.00	180,000.00
		Dozer, LLC		150.00	300,000.00
		Malouf Construction LLC		101.00	202,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		110.00	220,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		110.00	220,000.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
60103-0100	EACH	CONCRETE, HEADWALL FOR 18-INCH PIPE CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	16	1,015.00	16,240.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		1,350.00	21,600.00
		Key, LLC		2,200.00	35,200.00
		Superior Asphalt, Inc.		1,250.00	20,000.00
		Dozer, LLC		1,250.00	20,000.00
		Malouf Construction LLC		4,000.00	64,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		1,715.00	27,440.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,000.00	32,000.00
60103-0140	EACH	CONCRETE, HEADWALL FOR 24-INCH PIPE CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	4	1,690.00	6,760.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		2,100.00	8,400.00
		Key, LLC		3,200.00	12,800.00
		Superior Asphalt, Inc.		1,650.00	6,600.00
		Dozer, LLC		1,400.00	5,600.00
		Malouf Construction LLC		4,900.00	19,600.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		1,985.00	7,940.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,800.00	11,200.00
60103-0160	EACH	CONCRETE, HEADWALL FOR 30-INCH PIPE CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	2	2,975.00	5,950.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		3,150.00	6,300.00
		Key, LLC		5,500.00	11,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		2,050.00	4,100.00
		Dozer, LLC		1,650.00	3,300.00
		Malouf Construction LLC		5,900.00	11,800.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		2,350.00	4,700.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3,200.00	6,400.00
60103-0220	EACH	CONCRETE, HEADWALL FOR 48-INCH PIPE CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	2	5,636.00	11,272.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		7,500.00	15,000.00
		Key, LLC		9,000.00	18,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		4,550.00	9,100.00
		Dozer, LLC		4,000.00	8,000.00
		Malouf Construction LLC		7,500.00	15,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		7,000.00	14,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		7,500.00	15,000.00



## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
60201-0600	LNFT	18-INCH PIPE CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	125	68.50	8,562.50
		Hemphill Construction Coompany, Inc		38.00	4,750.00
		Key, LLC		35.00	4,375.00
		Superior Asphalt, Inc.		50.00	6,250.00
		Dozer, LLC		50.00	6,250.00
		Malouf Construction LLC		63.00	7,875.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		50.00	6,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		42.00	5,250.00
60201-0600	LNFT	18-INCH PIPE CULVERT (CORRUGATED POLYETHYLENE)			
		Beard Construction Group, LLC	84	55.82	4,688.88
		Hemphill Construction Coompany, Inc		31.00	2,604.00
		Key, LLC		35.00	2,940.00
		Superior Asphalt, Inc.		40.00	3,360.00
		Dozer, LLC		40.00	3,360.00
		Malouf Construction LLC		43.00	3,612.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		54.00	4,536.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		40.00	3,360.00
60201-0800	LNFT	24-INCH PIPE CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	54	89.85	4,851.90
		Hemphill Construction Coompany, Inc		41.00	2,214.00
		Key, LLC		42.00	2,268.00
		Superior Asphalt, Inc.		80.00	4,320.00
		Dozer, LLC		80.00	4,320.00
		Malouf Construction LLC		92.00	4,968.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		71.00	3,834.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		65.00	3,510.00
60201-0900	LNFT	30-INCH PIPE CULVERT (CORRUGATED POLYETHYLENE)			
		Beard Construction Group, LLC	615	84.29	51,838.35
		Hemphill Construction Coompany, Inc		47.00	28,905.00
		Key, LLC		66.00	40,590.00
		Superior Asphalt, Inc.		50.00	30,750.00
		Dozer, LLC		75.00	46,125.00
		Malouf Construction LLC		35.50	21,832.50
		Quality Enterprises USA, Inc.		71.00	43,665.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		70.00	43,050.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
60201-1200	LNFT	48-INCH PIPE CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	35	286.65	10,032.75
		Hemphill Construction Coompany, Inc		100.00	3,500.00
		Key, LLC		150.00	5,250.00
		Superior Asphalt, Inc.		180.00	6,300.00
		Dozer, LLC		200.00	7,000.00
		Malouf Construction LLC		207.00	7,245.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		180.00	6,300.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		120.00	4,200.00
60220-0000	LNFT	PRECAST REINFORCED CONCRETE BOX CULVERT (7 FEET SPAN, 3 FEET RISE)			
		Beard Construction Group, LLC	29	2,162.00	62,698.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		950.00	27,550.00
		Key, LLC		1,025.00	29,725.00
		Superior Asphalt, Inc.		1,250.00	36,250.00
		Dozer, LLC		2,000.00	58,000.00
		Malouf Construction LLC		2,050.00	59,450.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		2,400.00	69,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,500.00	43,500.00
60220-0000	LNFT	PRECAST REINFORCED CONCRETE BOX CULVERT (8 FEET SPAN, 2 FEET RISE)			
		Beard Construction Group, LLC	40	1,720.00	68,800.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		900.00	36,000.00
		Key, LLC		1,000.00	40,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		1,050.00	42,000.00
		Dozer, LLC		1,400.00	56,000.00
		Malouf Construction LLC		1,650.00	66,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		2,150.00	86,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,300.00	52,000.00
60220-1250	LNFT	6 FEET SPAN, 5 FEET RISE PRECAST REINFORCED CONCRETE BOX CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	36	1,766.00	63,576.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		1,050.00	37,800.00
		Key, LLC		960.00	34,560.00
		Superior Asphalt, Inc.		1,150.00	41,400.00
		Dozer, LLC		2,100.00	75,600.00
		Malouf Construction LLC		1,785.00	64,260.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		2,400.00	86,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,800.00	64,800.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
60220-3970	LNFT	12 FEET SPAN, 5 FEET RISE PRECAST REINFORCED CONCRETE BOX CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	29	3,332.00	96,628.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		1,900.00	55,100.00
		Key, LLC		2,100.00	60,900.00
		Superior Asphalt, Inc.		2,550.00	73,950.00
		Dozer, LLC		3,800.00	110,200.00
		Malouf Construction LLC		3,250.00	94,250.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		3,250.00	94,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,400.00	69,600.00
60404-0000	EACH	CATCH BASIN (PLASTIC DRAIN BASIN, INCLUDES CONCRETE COLLARS)			
		Beard Construction Group, LLC	3	5,500.00	16,500.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		2,000.00	6,000.00
		Key, LLC		1,625.00	4,875.00
		Superior Asphalt, Inc.		1,650.00	4,950.00
		Dozer, LLC		1,750.00	5,250.00
		Malouf Construction LLC		3,400.00	10,200.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		900.00	2,700.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,500.00	4,500.00
60703-0000	LNFT	CLEANING CULVERTS IN PLACE			
		Beard Construction Group, LLC	260	77.79	20,225.40
		Hemphill Construction Coompany, Inc		20.00	5,200.00
		Key, LLC		50.00	13,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		14.00	3,640.00
		Dozer, LLC		30.00	7,800.00
		Malouf Construction LLC		50.50	13,130.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		12.00	3,120.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		30.00	7,800.00
60801-0400	SQYD	PAVED WATERWAY, TYPE 4			
		Beard Construction Group, LLC	20	145.00	2,900.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		111.00	2,220.00
		Key, LLC		105.00	2,100.00
		Superior Asphalt, Inc.		50.00	1,000.00
		Dozer, LLC		80.00	1,600.00
		Malouf Construction LLC		130.50	2,610.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		60.00	1,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		65.00	1,300.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
61504-1000	SQYD	ACCESSIBILITY RAMP, CONCRETE			
		Beard Construction Group, LLC	44	256.00	11,264.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		120.00	5,280.00
		Key, LLC		130.00	5,720.00
		Superior Asphalt, Inc.		62.00	2,728.00
		Dozer, LLC		175.00	7,700.00
		Malouf Construction LLC		143.50	6,314.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		100.00	4,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	6,600.00
61901-2900	LNFT	FENCE, SPLIT RAIL, 7 RAIL			
		Beard Construction Group, LLC	135	40.00	5,400.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		31.00	4,185.00
		Key, LLC		75.00	10,125.00
		Superior Asphalt, Inc.		30.00	4,050.00
		Dozer, LLC		80.00	10,800.00
		Malouf Construction LLC		35.25	4,758.75
		Quality Enterprises USA, Inc.		80.00	10,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	6,750.00
61904-0000	EACH	BOLLARD POST			
		Beard Construction Group, LLC	12	1,915.00	22,980.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		240.00	2,880.00
		Key, LLC		550.00	6,600.00
		Superior Asphalt, Inc.		200.00	2,400.00
		Dozer, LLC		900.00	10,800.00
		Malouf Construction LLC		795.00	9,540.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		400.00	4,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		250.00	3,000.00
62402-0300	ACRE	FURNISHING AND PLACING TOPSOIL, 4-INCH DEPTH			
		Beard Construction Group, LLC	7.7	5,975.00	46,007.50
		Hemphill Construction Coompany, Inc		7,335.00	56,479.50
		Key, LLC		6,000.00	46,200.00
		Superior Asphalt, Inc.		6,230.00	47,971.00
		Dozer, LLC		15,000.00	115,500.00
		Malouf Construction LLC		18,790.00	144,683.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		13,500.00	103,950.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10,000.00	77,000.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
62501-0000	ACRE	TURF ESTABLISHMENT			
		Beard Construction Group, LLC	8.6	6,312.00	54,283.20
		Hemphill Construction Coompany, Inc		3,500.00	30,100.00
		Key, LLC		3,000.00	25,800.00
		Superior Asphalt, Inc.		4,500.00	38,700.00
		Dozer, LLC		2,000.00	17,200.00
		Malouf Construction LLC		2,330.00	20,038.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		2,500.00	21,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3,600.00	30,960.00
62608-0250	EACH	HYDRANGEA QUERCIFOLIA, OAKLEAF HYDRANGEA, 36-INCH - 42-INCH, BALLED AND BURLAPPED			
		Beard Construction Group, LLC	80	145.00	11,600.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		75.00	6,000.00
		Key, LLC		65.00	5,200.00
		Superior Asphalt, Inc.		100.00	8,000.00
		Dozer, LLC		200.00	16,000.00
		Malouf Construction LLC		88.75	7,100.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		80.00	6,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		80.00	6,400.00
62610-0100	EACH	JUNIPERUS VIRGINIANA, EASTERN RED CEDAR, 60-INCH TO 72-INCH HEIGHT, BALLED AND BURLAPPED			
		Beard Construction Group, LLC	5	425.00	2,125.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		265.00	1,325.00
		Key, LLC		200.00	1,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		300.00	1,500.00
		Dozer, LLC		500.00	2,500.00
		Malouf Construction LLC		166.00	830.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		270.00	1,350.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		225.00	1,125.00
62901-0700	SQYD	ROLLED EROSION CONTROL PRODUCT, TYPE 2.C			
		Beard Construction Group, LLC	1,450	2.25	3,262.50
		Hemphill Construction Coompany, Inc		2.50	3,625.00
		Key, LLC		4.00	5,800.00
		Superior Asphalt, Inc.		2.50	3,625.00
		Dozer, LLC		1.50	2,175.00
		Malouf Construction LLC		1.65	2,392.50
		Quality Enterprises USA, Inc.		5.00	7,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.00	5,800.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63302-0000	SQFT	SIGN SYSTEM			
		Beard Construction Group, LLC	126.00	250.00	31,500.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		250.00	31,500.00
		Key, LLC		145.00	18,270.00
		Superior Asphalt, Inc.		145.00	18,270.00
		Dozer, LLC		70.00	8,820.00
		Malouf Construction LLC		161.00	20,286.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		100.00	12,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	6,300.00
63401-1500	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, SOLID			
		Beard Construction Group, LLC	918	5.55	5,094.90
		Hemphill Construction Coompany, Inc		2.60	2,386.80
		Key, LLC		0.65	596.70
		Superior Asphalt, Inc.		7.00	6,426.00
		Dozer, LLC		4.00	3,672.00
		Malouf Construction LLC		0.75	688.50
		Quality Enterprises USA, Inc.		6.50	5,967.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		5.00	4,590.00
63403-0800	SQFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H			
		Beard Construction Group, LLC	675	7.44	5,022.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		7.70	5,197.50
		Key, LLC		7.50	5,062.50
		Superior Asphalt, Inc.		14.00	9,450.00
		Dozer, LLC		4.00	2,700.00
		Malouf Construction LLC		8.25	5,568.75
		Quality Enterprises USA, Inc.		12.50	8,437.50
		ENGINEER'S ESTIMATE		12.00	8,100.00
63501-0000	LPSM	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL			
		Beard Construction Group, LLC	ALL	60,000.00	60,000.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		32,000.00	32,000.00
		Key, LLC		30,000.00	30,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		5,000.00	5,000.00
		Dozer, LLC		20,000.00	20,000.00
		Malouf Construction LLC		54,800.00	54,800.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		20,000.00	20,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		20,000.00	20,000.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63701-0000	EACH	FIELD OFFICE			
		Beard Construction Group, LLC	1	51,000.00	51,000.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		25,000.00	25,000.00
		Key, LLC		40,000.00	40,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		40,250.00	40,250.00
		Dozer, LLC		35,000.00	35,000.00
		Malouf Construction LLC		37,775.00	37,775.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		24,000.00	24,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		28,000.00	28,000.00
64502-0000	EACH	LOCATE UTILITIES			
		Beard Construction Group, LLC	11	800.00	8,800.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		200.00	2,200.00
		Key, LLC		1,000.00	11,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		400.00	4,400.00
		Dozer, LLC		500.00	5,500.00
		Malouf Construction LLC		1,525.00	16,775.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		1,000.00	11,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		500.00	5,500.00
64603-0300	EACH	FIXTURE, BENCH			
		Beard Construction Group, LLC	2	2,250.00	4,500.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		1,900.00	3,800.00
		Key, LLC		2,000.00	4,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		1,750.00	3,500.00
		Dozer, LLC		2,000.00	4,000.00
		Malouf Construction LLC		2,552.00	5,104.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		1,200.00	2,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,700.00	3,400.00
64603-0500	EACH	FIXTURE, BICYCLE STORAGE RACK (INCLUDES CONCRETE SUPPORT PAD)			
		Beard Construction Group, LLC	1	5,700.00	5,700.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		1,165.00	1,165.00
		Key, LLC		3,000.00	3,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		1,000.00	1,000.00
		Dozer, LLC		2,500.00	2,500.00
		Malouf Construction LLC		3,360.00	3,360.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		1,350.00	1,350.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		800.00	800.00

TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

BID TOTAL CHECK PASS

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
Beard Construction Group, LLC	2,909,415.66	2,909,415.66	
Hemphill Construction Coompany, Inc	2,951,181.00	2,951,181.80	***
Key, LLC	3,182,402.20	3,182,402.20	
Superior Asphalt, Inc.	3,438,428.00	3,438,428.00	
Dozer, LLC	3,487,657.00	3,487,657.00	
Malouf Construction LLC	3,722,555.00	3,722,559.00	***
Quality Enterprises USA, Inc.	3,890,806.50	3,890,806.50	

The apparent low bidder is 17 % below the engineer's estimate.



TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Base

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, PATTERSON CROSSING TO HIGHLAND COLONY PARKWAY

BID ITEM CHECK PASS

---

Bidder	Item No.	Bidder's Extension	Computed Extension
--------	----------	-----------------------	-----------------------

---

No extension errors in this Schedule.

# TABULATION OF BIDS

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, 2000 FEET EAST OF LIVINGSTON ROAD TO PATTERSON CROSSING

State: MS  
 County: MADISON  
 NATCHEZ TRACE PARKWAY

Opened at: Sterling, VA  
 By: S. Anderson  
 Date: 08/18/09

I certify that this Bid Tabulation accurately reflects the bids received and publicly opened for this solicitation.

Signed: \_\_\_\_\_

Title: \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

Contract Awarded to: \_\_\_\_\_ Date: \_\_\_\_\_

Contractor	Bid Amount	Responsive
Beard Construction Group, LLC 3970 Rosedale Road Port Allen, LA 70767	1,743,656.11	
Hemphill Construction Coompany, Inc P.O Drawer 879 Forence, MS 39073	1,826,208.50	
Superior Asphalt, Inc. 6000 I-55 South Jackson, MS 39272	1,891,379.50	
Key, LLC 219 Key Drive Madison, MS 39110	1,966,423.50	
Dozer, LLC 14 Moran Road Natchez, MS 39120	2,064,875.00	
Quality Enterprises USA, Inc. 208 Tintern Court Chesapeake, VA 23320	2,266,249.00	
Malouf Construction LLC P.O. Box 1177 Greenwood, MS 38935	2,335,035.30	
Engineer's Estimate	2,000,000.00	

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, 2000 FEET EAST OF LIVINGSTON ROAD TO PATTERSON CROSSING

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15101-0000	LPSM	MOBILIZATION			
		Beard Construction Group, LLC	ALL	75,000.00	75,000.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		29,000.00	29,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		15,000.00	15,000.00
		Key, LLC		245,000.00	245,000.00
		Dozer, LLC		140,000.00	140,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		100,000.00	100,000.00
		Malouf Construction LLC		294,000.00	294,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		66,615.00	66,615.00
15201-0000	LPSM	CONSTRUCTION SURVEY AND STAKING			
		Beard Construction Group, LLC	ALL	25,000.00	25,000.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		20,000.00	20,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		63,000.00	63,000.00
		Key, LLC		60,000.00	60,000.00
		Dozer, LLC		25,000.00	25,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		45,000.00	45,000.00
		Malouf Construction LLC		30,000.00	30,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		25,000.00	25,000.00
15401-0000	LPSM	CONTRACTOR TESTING			
		Beard Construction Group, LLC	ALL	25,000.00	25,000.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		50,000.00	50,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		45,000.00	45,000.00
		Key, LLC		24,000.00	24,000.00
		Dozer, LLC		20,000.00	20,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		31,000.00	31,000.00
		Malouf Construction LLC		40,000.00	40,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		22,000.00	22,000.00
15705-0100	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, SILT FENCE			
		Beard Construction Group, LLC	8,000	3.33	26,640.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		3.00	24,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		5.40	43,200.00
		Key, LLC		4.50	36,000.00
		Dozer, LLC		3.00	24,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		3.10	24,800.00
		Malouf Construction LLC		6.90	55,200.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3.75	30,000.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, 2000 FEET EAST OF LIVINGSTON ROAD TO PATTERSON CROSSING

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
15705-1300	LNFT	SOIL EROSION CONTROL, TEMPORARY DIVERSION CHANNEL			
		Beard Construction Group, LLC	85	2.39	203.15
		Hemphill Construction Coompany, Inc		22.00	1,870.00
		Superior Asphalt, Inc.		40.00	3,400.00
		Key, LLC		80.00	6,800.00
		Dozer, LLC		30.00	2,550.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		9.00	765.00
		Malouf Construction LLC		226.00	19,210.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		60.00	5,100.00
15706-0200	EACH	SOIL EROSION CONTROL, CHECK DAM			
		Beard Construction Group, LLC	35	275.00	9,625.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		350.00	12,250.00
		Superior Asphalt, Inc.		400.00	14,000.00
		Key, LLC		235.00	8,225.00
		Dozer, LLC		350.00	12,250.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		200.00	7,000.00
		Malouf Construction LLC		770.00	26,950.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		300.00	10,500.00
15706-1600	EACH	SOIL EROSION CONTROL, STABILIZED CONSTRUCTION ENTRANCE			
		Beard Construction Group, LLC	3	17,500.00	52,500.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		2,500.00	7,500.00
		Superior Asphalt, Inc.		500.00	1,500.00
		Key, LLC		4,300.00	12,900.00
		Dozer, LLC		1,250.00	3,750.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		3,300.00	9,900.00
		Malouf Construction LLC		3,350.00	10,050.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,000.00	12,000.00
20101-0000	ACRE	CLEARING AND GRUBBING			
		Beard Construction Group, LLC	6.0	5,295.00	31,770.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		15,000.00	90,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		4,000.00	24,000.00
		Key, LLC		5,800.00	34,800.00
		Dozer, LLC		6,000.00	36,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		12,000.00	72,000.00
		Malouf Construction LLC		9,500.00	57,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		12,000.00	72,000.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, 2000 FEET EAST OF LIVINGSTON ROAD TO PATTERSON CROSSING

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20201-0000	ACRE	SELECTIVE CLEARING			
		Beard Construction Group, LLC	4.5	7,333.00	32,998.50
		Hemphill Construction Coompany, Inc		4,250.00	19,125.00
		Superior Asphalt, Inc.		1,500.00	6,750.00
		Key, LLC		2,200.00	9,900.00
		Dozer, LLC		7,500.00	33,750.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		12,500.00	56,250.00
		Malouf Construction LLC		2,530.00	11,385.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,500.00	20,250.00
20221-1000	SQFT	REMOVAL, INDIVIDUAL TREES			
		Beard Construction Group, LLC	120	225.00	27,000.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		150.00	18,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		235.00	28,200.00
		Key, LLC		250.00	30,000.00
		Dozer, LLC		300.00	36,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		15.00	1,800.00
		Malouf Construction LLC		103.00	12,360.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		100.00	12,000.00
20303-1400	SQYD	REMOVAL OF PAVED WATERWAY, CONCRETE			
		Beard Construction Group, LLC	20	19.80	396.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		10.00	200.00
		Superior Asphalt, Inc.		11.00	220.00
		Key, LLC		30.00	600.00
		Dozer, LLC		15.00	300.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		14.00	280.00
		Malouf Construction LLC		23.40	468.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		25.00	500.00
20401-0000	CUYD	ROADWAY EXCAVATION			
		Beard Construction Group, LLC	2,300	4.14	9,522.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		13.80	31,740.00
		Superior Asphalt, Inc.		14.00	32,200.00
		Key, LLC		11.00	25,300.00
		Dozer, LLC		8.00	18,400.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		32.50	74,750.00
		Malouf Construction LLC		14.30	32,890.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	34,500.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, 2000 FEET EAST OF LIVINGSTON ROAD TO PATTERSON CROSSING

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
20402-0000	CUYD	SUBEXCAVATION			
		Beard Construction Group, LLC	10,100	4.66	47,066.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		12.50	126,250.00
		Superior Asphalt, Inc.		16.00	161,600.00
		Key, LLC		9.00	90,900.00
		Dozer, LLC		14.00	141,400.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		16.00	161,600.00
		Malouf Construction LLC		14.80	149,480.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		15.00	151,500.00
20415-0000	CUYD	SELECT TOPPING			
		Beard Construction Group, LLC	10,100	24.14	243,814.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		16.00	161,600.00
		Superior Asphalt, Inc.		32.00	323,200.00
		Key, LLC		13.50	136,350.00
		Dozer, LLC		19.00	191,900.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		30.00	303,000.00
		Malouf Construction LLC		26.00	262,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		23.75	239,875.00
20701-1000	SQYD	EARTHWORK GEOTEXTILE, TYPE III-A (TRAIL ONLY)			
		Beard Construction Group, LLC	23,800	1.97	46,886.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		2.00	47,600.00
		Superior Asphalt, Inc.		3.00	71,400.00
		Key, LLC		2.60	61,880.00
		Dozer, LLC		2.00	47,600.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		2.90	69,020.00
		Malouf Construction LLC		2.15	51,170.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.50	59,500.00
25102-2000	TON	PLACED RIPRAP, CLASS 2			
		Beard Construction Group, LLC	7	90.00	630.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		75.00	525.00
		Superior Asphalt, Inc.		65.00	455.00
		Key, LLC		100.00	700.00
		Dozer, LLC		150.00	1,050.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		76.00	532.00
		Malouf Construction LLC		200.00	1,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		75.00	525.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, 2000 FEET EAST OF LIVINGSTON ROAD TO PATTERSON CROSSING

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
25102-3000	TON	PLACED RIPRAP, CLASS 3			
		Beard Construction Group, LLC	70	85.00	5,950.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		75.00	5,250.00
		Superior Asphalt, Inc.		60.00	4,200.00
		Key, LLC		80.00	5,600.00
		Dozer, LLC		95.00	6,650.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		100.00	7,000.00
		Malouf Construction LLC		117.00	8,190.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		80.00	5,600.00
30101-0000	TON	AGGREGATE BASE , GRADING MDOT, CLASS 5, GROUP C			
		Beard Construction Group, LLC	37,000	12.90	477,300.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		21.30	788,100.00
		Superior Asphalt, Inc.		18.00	666,000.00
		Key, LLC		21.50	795,500.00
		Dozer, LLC		21.00	777,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		22.70	839,900.00
		Malouf Construction LLC		19.40	717,800.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		22.00	814,000.00
30202-0000	SQYD	CEMENT TREATED AGGREGATE COURSE , GRADING MDOT, CLASS 5, GROUP C, 6-INCH DEPTH (EXCLUDES CEMENT AND AGGREGATE MATERIAL COSTS)			
		Beard Construction Group, LLC	7,900	2.39	18,881.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		2.70	21,330.00
		Superior Asphalt, Inc.		2.35	18,565.00
		Key, LLC		1.60	12,640.00
		Dozer, LLC		5.00	39,500.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		2.00	15,800.00
		Malouf Construction LLC		2.60	20,540.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2.25	17,775.00
30205-0000	TON	CEMENT			
		Beard Construction Group, LLC	170	118.74	20,185.80
		Hemphill Construction Coompany, Inc		136.00	23,120.00
		Superior Asphalt, Inc.		160.00	27,200.00
		Key, LLC		160.00	27,200.00
		Dozer, LLC		165.00	28,050.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		180.00	30,600.00
		Malouf Construction LLC		177.50	30,175.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		155.00	26,350.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, 2000 FEET EAST OF LIVINGSTON ROAD TO PATTERSON CROSSING

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
30502-0500	SQYD	AGGREGATE-TOPSOIL COURSE, 3-INCH DEPTH			
		Beard Construction Group, LLC	2,200	3.48	7,656.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		9.60	21,120.00
		Superior Asphalt, Inc.		7.00	15,400.00
		Key, LLC		6.30	13,860.00
		Dozer, LLC		10.00	22,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		10.00	22,000.00
		Malouf Construction LLC		12.00	26,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		7.00	15,400.00
40101-0100	TON	SUPERPAVE PAVEMENT, 3/8-INCH NOMINAL MAXIMUM SIZE AGGREGATE, <0.3 MILLION ESAL (TYPE VII PAVEMENT SMOOTHNESS)			
		Beard Construction Group, LLC	1,000	114.00	114,000.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		105.00	105,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		90.00	90,000.00
		Key, LLC		100.00	100,000.00
		Dozer, LLC		150.00	150,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		110.00	110,000.00
		Malouf Construction LLC		101.00	101,000.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		110.00	110,000.00
60103-0100	EACH	CONCRETE, HEADWALL FOR 18-INCH PIPE CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	8	1,015.00	8,120.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		1,350.00	10,800.00
		Superior Asphalt, Inc.		1,250.00	10,000.00
		Key, LLC		2,200.00	17,600.00
		Dozer, LLC		1,250.00	10,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		1,715.00	13,720.00
		Malouf Construction LLC		4,075.00	32,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,000.00	16,000.00
60103-0140	EACH	CONCRETE, HEADWALL FOR 24-INCH PIPE CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	6	1,690.00	10,140.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		2,100.00	12,600.00
		Superior Asphalt, Inc.		1,650.00	9,900.00
		Key, LLC		3,200.00	19,200.00
		Dozer, LLC		1,400.00	8,400.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		1,985.00	11,910.00
		Malouf Construction LLC		4,900.00	29,400.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,800.00	16,800.00



## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, 2000 FEET EAST OF LIVINGSTON ROAD TO PATTERSON CROSSING

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
60103-0180	EACH	CONCRETE, HEADWALL FOR 36-INCH PIPE CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	4	2,975.00	11,900.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		4,850.00	19,400.00
		Superior Asphalt, Inc.		2,550.00	10,200.00
		Key, LLC		7,000.00	28,000.00
		Dozer, LLC		2,500.00	10,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		2,350.00	9,400.00
		Malouf Construction LLC		5,900.00	23,600.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		4,000.00	16,000.00
60201-0600	LNFT	18-INCH PIPE CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	50	68.50	3,425.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		38.00	1,900.00
		Superior Asphalt, Inc.		55.00	2,750.00
		Key, LLC		35.00	1,750.00
		Dozer, LLC		50.00	2,500.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		50.00	2,500.00
		Malouf Construction LLC		75.70	3,785.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		42.00	2,100.00
60201-0600	LNFT	18-INCH PIPE CULVERT (CORRUGATED POLYETHYLENE)			
		Beard Construction Group, LLC	58	55.82	3,237.56
		Hemphill Construction Coompany, Inc		31.00	1,798.00
		Superior Asphalt, Inc.		35.00	2,030.00
		Key, LLC		35.00	2,030.00
		Dozer, LLC		40.00	2,320.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		54.00	3,132.00
		Malouf Construction LLC		50.80	2,946.40
		ENGINEER'S ESTIMATE		40.00	2,320.00
60201-0800	LNFT	24-INCH PIPE CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	94	89.85	8,445.90
		Hemphill Construction Coompany, Inc		41.00	3,854.00
		Superior Asphalt, Inc.		70.00	6,580.00
		Key, LLC		42.00	3,948.00
		Dozer, LLC		80.00	7,520.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		71.00	6,674.00
		Malouf Construction LLC		91.10	8,563.40
		ENGINEER'S ESTIMATE		65.00	6,110.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, 2000 FEET EAST OF LIVINGSTON ROAD TO PATTERSON CROSSING

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
60201-1000	LNFT	36-INCH PIPE CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	66	99.00	6,534.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		68.00	4,488.00
		Superior Asphalt, Inc.		125.00	8,250.00
		Key, LLC		66.00	4,356.00
		Dozer, LLC		150.00	9,900.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		93.00	6,138.00
		Malouf Construction LLC		122.80	8,104.80
		ENGINEER'S ESTIMATE		90.00	5,940.00
60220-3970	LNFT	12 FEET SPAN, 5 FEET RISE PRECAST REINFORCED CONCRETE BOX CULVERT			
		Beard Construction Group, LLC	33	3,332.00	109,956.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		1,800.00	59,400.00
		Superior Asphalt, Inc.		2,550.00	84,150.00
		Key, LLC		2,100.00	69,300.00
		Dozer, LLC		3,800.00	125,400.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		3,250.00	107,250.00
		Malouf Construction LLC		3,250.00	107,250.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		2,400.00	79,200.00
60801-0400	SQYD	PAVED WATERWAY, TYPE 4			
		Beard Construction Group, LLC	95	145.00	13,775.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		111.00	10,545.00
		Superior Asphalt, Inc.		50.00	4,750.00
		Key, LLC		105.00	9,975.00
		Dozer, LLC		80.00	7,600.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		60.00	5,700.00
		Malouf Construction LLC		94.00	8,930.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		65.00	6,175.00
61504-1000	SQYD	ACCESSIBILITY RAMP, CONCRETE			
		Beard Construction Group, LLC	11	256.00	2,816.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		120.00	1,320.00
		Superior Asphalt, Inc.		62.00	682.00
		Key, LLC		130.00	1,430.00
		Dozer, LLC		175.00	1,925.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		100.00	1,100.00
		Malouf Construction LLC		144.00	1,584.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		150.00	1,650.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, 2000 FEET EAST OF LIVINGSTON ROAD TO PATTERSON CROSSING

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
61904-0000	EACH	BOLLARD POST			
		Beard Construction Group, LLC	3	1,915.00	5,745.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		240.00	720.00
		Superior Asphalt, Inc.		200.00	600.00
		Key, LLC		550.00	1,650.00
		Dozer, LLC		1,000.00	3,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		400.00	1,200.00
		Malouf Construction LLC		815.00	2,445.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		250.00	750.00
62402-0300	ACRE	FURNISHING AND PLACING TOPSOIL, 4-INCH DEPTH			
		Beard Construction Group, LLC	4.7	5,975.00	28,082.50
		Hemphill Construction Coompany, Inc		7,335.00	34,474.50
		Superior Asphalt, Inc.		6,230.00	29,281.00
		Key, LLC		6,000.00	28,200.00
		Dozer, LLC		15,000.00	70,500.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		13,500.00	63,450.00
		Malouf Construction LLC		18,800.00	88,360.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		10,000.00	47,000.00
62501-0000	ACRE	TURF ESTABLISHMENT			
		Beard Construction Group, LLC	5.2	6,312.00	32,822.40
		Hemphill Construction Coompany, Inc		3,500.00	18,200.00
		Superior Asphalt, Inc.		4,500.00	23,400.00
		Key, LLC		3,000.00	15,600.00
		Dozer, LLC		2,000.00	10,400.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		2,500.00	13,000.00
		Malouf Construction LLC		2,330.00	12,116.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		3,600.00	18,720.00
62608-0250	EACH	HYDRANGEA QUERCIFOLIA, OAKLEAF HYDRANGEA, 36-INCH - 42-INCH, BALLED AND BURLAPPED			
		Beard Construction Group, LLC	20	145.00	2,900.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		75.00	1,500.00
		Superior Asphalt, Inc.		100.00	2,000.00
		Key, LLC		65.00	1,300.00
		Dozer, LLC		200.00	4,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		80.00	1,600.00
		Malouf Construction LLC		88.75	1,775.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		80.00	1,600.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, 2000 FEET EAST OF LIVINGSTON ROAD TO PATTERSON CROSSING

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
62901-0700	SQYD	ROLLED EROSION CONTROL PRODUCT, TYPE 2.C			
		Beard Construction Group, LLC	750	2.25	1,687.50
		Hemphill Construction Coompany, Inc		2.50	1,875.00
		Superior Asphalt, Inc.		2.50	1,875.00
		Key, LLC		4.00	3,000.00
		Dozer, LLC		1.50	1,125.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		5.00	3,750.00
		Malouf Construction LLC		1.65	1,237.50
		ENGINEER'S ESTIMATE		4.00	3,000.00
63302-0000	SQFT	SIGN SYSTEM			
		Beard Construction Group, LLC	112.50	250.00	28,125.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		140.00	15,750.00
		Superior Asphalt, Inc.		95.00	10,687.50
		Key, LLC		95.00	10,687.50
		Dozer, LLC		70.00	7,875.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		100.00	11,250.00
		Malouf Construction LLC		106.00	11,925.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		50.00	5,625.00
63401-1500	LNFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H, SOLID			
		Beard Construction Group, LLC	312	5.55	1,731.60
		Hemphill Construction Coompany, Inc		7.00	2,184.00
		Superior Asphalt, Inc.		7.00	2,184.00
		Key, LLC		1.00	312.00
		Dozer, LLC		5.00	1,560.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		6.50	2,028.00
		Malouf Construction LLC		1.10	343.20
		ENGINEER'S ESTIMATE		5.00	1,560.00
63403-0800	SQFT	PAVEMENT MARKINGS, TYPE H			
		Beard Construction Group, LLC	180	7.44	1,339.20
		Hemphill Construction Coompany, Inc		14.00	2,520.00
		Superior Asphalt, Inc.		14.00	2,520.00
		Key, LLC		8.50	1,530.00
		Dozer, LLC		5.00	900.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		12.50	2,250.00
		Malouf Construction LLC		9.40	1,692.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		12.00	2,160.00

## TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, 2000 FEET EAST OF LIVINGSTON ROAD TO PATTERSON CROSSING

Item No.	Item Unit	Item Description	Quantity	Unit Price	Amount
63502-0600	EACH	TEMPORARY TRAFFIC CONTROL, BARRICADE TYPE 3 (PERMANENT BARRICADES ONLY)			
		Beard Construction Group, LLC	4	35,000.00	140,000.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		500.00	2,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		2,500.00	10,000.00
		Key, LLC		850.00	3,400.00
		Dozer, LLC		1,200.00	4,800.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		1,000.00	4,000.00
		Malouf Construction LLC		985.00	3,940.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		400.00	1,600.00
63701-0000	EACH	FIELD OFFICE			
		Beard Construction Group, LLC	1	21,000.00	21,000.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		15,000.00	15,000.00
		Superior Asphalt, Inc.		12,500.00	12,500.00
		Key, LLC		1,000.00	1,000.00
		Dozer, LLC		15,000.00	15,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		10,000.00	10,000.00
		Malouf Construction LLC		20,500.00	20,500.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		12,000.00	12,000.00
64502-0000	EACH	LOCATE UTILITIES			
		Beard Construction Group, LLC	2	800.00	1,600.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		200.00	400.00
		Superior Asphalt, Inc.		400.00	800.00
		Key, LLC		1,000.00	2,000.00
		Dozer, LLC		500.00	1,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		1,000.00	2,000.00
		Malouf Construction LLC		1,560.00	3,120.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		500.00	1,000.00
64603-0300	EACH	FIXTURE, BENCH			
		Beard Construction Group, LLC	1	2,250.00	2,250.00
		Hemphill Construction Coompany, Inc		1,900.00	1,900.00
		Superior Asphalt, Inc.		1,750.00	1,750.00
		Key, LLC		2,000.00	2,000.00
		Dozer, LLC		2,000.00	2,000.00
		Quality Enterprises USA, Inc.		1,200.00	1,200.00
		Malouf Construction LLC		2,550.00	2,550.00
		ENGINEER'S ESTIMATE		1,700.00	1,700.00

TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, 2000 FEET EAST OF LIVINGSTON ROAD TO PATTERSON CROSSING

BID TOTAL CHECK PASS

Bidder	Bidder's Bid Amount	Computed Bid Amount	Error
Beard Construction Group, LLC	1,743,656.11	1,743,656.11	
Hemphill Construction Coompany, Inc	1,826,208.50	1,826,208.50	
Superior Asphalt, Inc.	1,891,379.50	1,891,379.50	
Key, LLC	1,966,423.50	1,966,423.50	
Dozer, LLC	2,064,875.00	2,064,875.00	
Quality Enterprises USA, Inc.	2,266,249.00	2,266,249.00	
Malouf Construction LLC	2,335,035.30	2,335,035.30	

The apparent low bidder is 13 % below the engineer's estimate.

TABULATION OF BIDS

Date: 08/19/09

Bid Schedule - Option A

Project No.: PRA-NATR 3P16

Project Name: MULTI-USE TRAIL, 2000 FEET EAST OF LIVINGSTON ROAD TO PATTERSON CROSSING

BID ITEM CHECK PASS

---

Bidder	Item No.	Bidder's Extension	Computed Extension
--------	----------	-----------------------	-----------------------

---

No extension errors in this Schedule.